
Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

část II. - 

hodnocení 

správce 

programu

Poř.

číslo
Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná výše 

dotace Kč

Požadovan

á výše 

dotace Kč

Administrativní 

soulad (projekt 

je v souladu s 

podmínkami 

programu/pod

programu a je 

způsobilý pro 

další 

hodnocení) 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

Návrh na 

přidělení dotace
Pozn.

74.

Obec Malá Skála
Malá Skála, Vranov - obnova 

vyhlídkové terasy u kaple

Obnova vyhlídkové terasy skalního hradu 

Vranov - akce zahrnuje odstranění zbytků 

zřícené opěrné stěny, vybudování nových 

opěrných stěn, doplnění zásypů, řešení 

odvodnění, úpravu povrchu terasy a 

doplnění zábradlí. Provedení stavby je 

nezbytné pro opětovné zpřístupnění terasy 

a zajištění bezpečného provozu areálu.

obnova vyhlídkové 

terasy
3 044 328   150 000   4,93% ANO 5,25 8,25 13,5 150 000   

8.

Římskokatolická 

farnost Brniště

Obnova střešního pláště kostela 

sv. Mikuláše v Brništi

Oprava střechy bude zahrnovat sejmutí 

staré krytiny, laťování a pokládku nové 

krytiny a laťování. Zachován bude stávající 

tvar střechy včetně úžlabí. Konstrukce 

krovu bude pečlivě prohlédnuta, lokálně 

poškozené prvky budou vyměněny a 

ošetřeny proti dřevokazným škůdcům.

240 m2 krytina z 

bobrovek, 240 m2 

tesařské 

konstrukce

416 983   125 000   29,98% ANO 4,25 9 13,25

125 000   

9.

Římskokatolická 

farnost Cvikov

Kostel sv. Alžběty Uherské ve 

Cvikově - výměna střešního 

pláště - 5. etapa - dokončení

Střecha je v havarijním stavu. Vloni za 

podpory MK ČR, Města Cvikov, LB kraje a 

farnosti Cvikov dokončená 1.,2., 3., a 4,. 

etapa, V letošním roce je naplánována 

závěrečná etapa - dokončení výměny 

střešní krytiny, oprava poškozených částí 

krovu, chemické ošetření proti 

dřevokazným škůdcům.

263 m2 výměna 

střešní krytiny, 263 

pokládka bednění

556 581   150 000   26,95% ANO 4,25 8,25 12,5

150 000   

59.

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Český Dub

I. etapa obnovy havarijní fasády 

kostela sv. Jakuba Většího v 

Letařovicích - fasáda věže ke 

kordonové římse a záchrana 

fragmentů původní barevnosti na 

fasádě presbytáře včetně repase 

oken

Bude restaurována a doplněna havarijní 

fasáda věže kostela ke kordonové řimse. 

Budou odstraněny degradující části a 

proběhne restaurování soudržných 

fragmentů. Proběhne restaurování 

kamenných prvků. Bude provedena celková 

odborná repase 9 ks oken věže kostela: 

vyjmutí, následná obnova v rest.truhlářské 

dílně a zpětné osazení.Realizátor vypracuje 

na závěr restaurátorskou zprávu.

restaurovaná 

fasáda kostela 145 

m2, 9 ks 

restaurované okno

564 200   150 000   26,59% ANO 4,25 8,25 12,5 150 000   

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Stránka 1



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

34.

Římskokatolikcá 

farnost Bozkov

Záchrana vzácných bozkovských 

varhan - II. etapa

Záchrana historicky cenných varhan z roku 

1852 z dílny významného albrechtického 

varhanáře Josefa Predigera. Nástroj je 

významný dozníváním pozdně barokního 

zvuku a přechodem k romantickému 

způsobu ladění. V I. etapě byly varhany 

např.ošetřeny proti červotoči. Píšťalový 

fond je poškozen,kovové prvky 

zkorodovány,část pedálových píšťal 

demontována. Nutné je celkové 

restaurování památky, neboť její stav je 

havarijní. Vhledem k finanční náročnosti 

bude renovace provedena v několika 

etapách. Využití: 

poutě,bohoslužby,koncerty,vzdělávání.

restaurování 

vzdušnic, píšťal, 

píšťalnic, stoliček a 

stojánků

310 500   150 000   48,31% ANO 3,05 9 12,05 150 000   

66.

Muzeum skla a 

bižuteri v Jablonci 

nad Nisou

Záchranné restauroávní a 

zpřístupnění předmětů ze Sbírky 

Waldes, rok 2014

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad 

Nisou usiluje v rámci dlouhodobých 

projektů o záchranu, obnovu a 

zpřístupnění jedinečné movité kulturní 

památky Sbírka Waldes, která je součástí 

jeho sbírek od roku 1977. Sbírka byla 

utvářena v období první třetiny 20. století z 

iniciativy továrníka Jindřicha Waldese. 

Současný technický stav nerestaurovaných 

exponátů znemožňuje prezetaci veřejnosti. 

Sbírka čítá 5653 historických spínadel, 

zrestaurováno bylo doposud pouze 5 %. 

Prezentace bude realizována v rámci nově 

zbudované stálé expozice.

72 ks 

restaurovaných 

předmětů

319 506   93 000   29,11% ANO 3,75 8,25 12 93 000   

68.

VII. Etapa restaurování nástěných 

maleb v kapli hradu Houska

VII.etapa restaurování gotických maleb v 

kapli hradu Houska. Práce budou 

navazovat na již provedené restaurování v 

předchozích etapách. Jedná se o záchranu 

několika vrstev unikátních maleb z nichž 

nejstarší pocházejí z první poloviny 

14.století.

restaurování 2 m2 

nástěnných maleb
220 000   150 000   68,18% ANO 3 9 12 150 000   

5.

Římskokatolická 

farnost Krásná

Realizace dešťové kanalizace a 

drenáže kostela sv. Josefa v  

Krásné

V současné době jsou dešťové vody ze 

střechy kostela svedeny volně na terén a 

vsakují se podél obvodových stěn, čímž 

způsobují poškozování zdiva, fasády a 

masivní podmáčení kostela. Z tohoto 

důvodu bude střešní plášť kostela opatřen 

titanzinkovými žlaby a svody, které budou 

zaústěny do nové dešťové kanalizace. Po 

obvodu kostela bude dále provedena 

drenáž, která bude spolu s dešťovou 

kanalizací svedena do nové vsakovací jámy.

drenáž, kanalizace, 

okapní žlaby
564 171   100 000   17,73% ANO 4,25 7,5 11,75

100 000   

Stránka 2



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

3.

Ochranovský sbor 

při Českobratrské 

církvi evangelické v 

Železném Brodě

Obnova střešního pláště Kaple 

jednoty bratrské v Železném 

Brodě - III. etapa

Sejmutí poškozené a silně degradované 

krytiny a dožilých klempířských prvů na cca 

606 m2, revize tesařských konstrukcí, v 

případě potřeby ošetření tesařských 

konstrukcí, případně obnova  poškozených 

po konzultaci s NPU. Nové položení krytiny, 

obnova klempířských prvků, 

oprava(případně výměna) 3ks kulatých 

vikýřů v souladu s požadavky pam.péče.

234 m4 demontáž 

krytiny, pokládka 

fólie, 105 m2 

pokládka krytiny

1 077 233   150 000   13,92% ANO 4,25 7,5 11,75 150 000   

10.

Římskokatolická 

farnost Dubnice

Obnova střešního pláště kostela 

Narození Panny Marie v Dubnici - 

5. etapa

Kostel Narození Panny Marie v Dubnici 

prošel v létech 2008 - 13 náročnou 

rekonstrukci oprav vážně poškozeného 

krovu dle projektové dokumentace a 

výměnou střešní krytiny za novou krytinu 

z pálených tašek. V r. 2014 zbývá dokončit 

opravu nad presbytářem, levé a pravé 

sakristie(přístavby) a tím bude dokončena 

oprava celého střešního pláště.

167 m2 krytina z 

bobrovky, 167 m2 

tesařské 

konstrukce

500 383   150 000   29,98% ANO 4,25 7,5 11,75 150 000   

30.

Římskokatolická 

farnost Brenná 

zastoupená na 

základě plné moci 

Občanským 

sdružením Drobné 

památky severních 

Čech

Obnova střechy a omítek věže 

kostela sv. Jana Křtitele v Brenné

Záměrem je dokončit oplechování báně 

věže kostela a provést opravu a doplnění 

omítek a drobné zednické práce na vnějším 

fasádním plášti věže kostela. Dožilá omítka 

a rozpadlé zdivo budou odstraněny a 

následně budou plochy opatřeny 

jednovrstvými vápennými omítkami 

hlazenými dřevem. Omítky budou 

opatřeny vápenným krycím nátěrem v sytě 

okrové barevnosti.

88 m2 krytiny, 

doplnění zdiva, 155 

m2 omítka zdiva

667 105   150 000   22,49% ANO 4,25 7,5 11,75 150 000   

31.

Římskokatolická 

farnost Holany

Obnova střešní krytiny kostela sv. 

Magdalény v Holanech

Dožilý asfaltový šindel bude nad bočními 

přístavky sakristií sejmut včetně 

podkladních OSB desek. Odstraněny budou 

zbytky klempířských prvků. Bude položeno 

nové laťování a na ně nová bobrovková 

pálená krytina odpovídající původnímu 

stavu. Obnoveny budou klempířské prvky a 

provedeny další drobné související práce 

pokryta bobrovkam.

nové laťování, 

střešní krytina 

bobrovka, žlaby

297 437   89 000   29,93% ANO 4,25 7,5 11,75 89 000   

Stránka 3



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

35.

Římskokatolická 

farnost 

Roprachtice

Oprava střechy kostela 

Nejsvětější Trojice v 

Roprachticích

Střecha v západní části u věže je opakovaně 

porušená větrem a v současné době do 

střechy zatéká, a to právě v místě nad 

zrekonstruovaným hodinovým strojem. 

Nástřešní žlaby jsou poškozeny tíhou 

sněhu, svody jsou utrženy. Srážková voda 

poškozuje už tak špatnou omítku a 

podmáčí obvodové zdivo. Projekt spočívá v 

provedení falcované měděné krytiny v 

západní části, provedení nového 

oplechování římsy věže, provedení nového 

okapního pasu a nových podokapních žlabů 

včetně svodů podél jižní a severní strany 

oprava střechy 203 

m2, oprava žlabů
392 479   135 000   29,85% ANO 4,25 7,5 11,75 135 000   

52.

Římskokatolická 

farnost Jenišovice

Sanace soklového zdiva kostela 

sv.Jiří v Jenišovicích

Počáteční stavební etapa obnovy pláště 

kostela sv.Jiří v Jenišovicích. Jde o poslední 

zchátralou památku v širokém okolí. 

Nejvíce poškozené jsou fasády, padající na 

cestu, a celá podezdívka, s kriticky 

rozpadlým soklem, vlivem zatékání vody do 

základů a vzlínání do stěn. Projekt zahrnuje 

aplikace vnější a vnitřní sanační omítky, 

rekonstrukci vnějších obkladů soklu, 

instalaci obvodové odvětrávací drenáže, 

rekonstrukci a doplnění okapů, svodů a 

ležaté dešťové kanalizace a přestavbu 

okapního chodníku.

sanace soklu 

obvodového zdiva
2 313 265   150 000   6,48% ANO 3,5 8,25 11,75 150 000   

54.

Římskokatolická 

farnost Rokytnice 

nad Jizerou

Oprava ohradní zdi u kostela sv. 

Michaela v Rokytnici nad Jizerou - 

3. etapa

Cilem projektu je oprava ohradní zdi u 

kostela sv. Michaela v Rokytnici nad 

Jizerou. Památka je zapsána v seznamu 

kulturních památek. Práce na projektu 

začaly v roce 2012, v současné době je 

opravena asi polovina ohradní zdi. V roce 

2014 práce pokračují 3. etapou. Oprava 

spočívá v očištění zdi od nevhodných 

omítek, odstranění zbytků původní krytiny 

včetně betonové krycí desky, oprava, 

případně doplnění chybějícího zdiva, 

budou opraveny čtyři kapličky včetně 

zhotovení nových říms. Bude provedena 

nová krytina a nové výplně nik do kapliček.

48,5 m opravené 

hřbitovní zdi
399 999   95 000   23,75% ANO 4,25 7,5 11,75 95 000   

Stránka 4



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

63.

Římskokatolická 

farnost Hrádek nad 

Nisou

Rekonstrukce části ohradní zdi 

areálu parku kolem kostela sv. 

Bartoloměje v Hrádku nad Nisou

Sledovaná část ohradní zdi (cca 11 bm) se 

nachází v havarijním stavu, má rozpadlou 

korunu zdiva, do které dlouhodobě zatéká. 

Zeď je nakloněná na přilehlý zmrzlinový 

stánek, který je ohrožen pádem této zdi. 

Tato část vykazuje zřejmé statické poruchy 

a trhliny. Součástí ohradní zdi jsou 

jednotlivá zastavení křížové cesty tvořené 

kapličkami ze štuků, jedna z nich je též 

ohrožená rozvalením. Areál parku kostela 

je přístupný veřejnosti celého regionu 

trojzemí ( jsou zde umístěny německé 

náhrobky).

11 m opravy 

ohradní kamenné 

zdi

93 915   28 000   29,81% ANO 4,25 7,5 11,75 28 000   

11.

Římskokatolická 

farnost Stráž pod 

Ralskem

Kostel sv. Zikmunda ve Stráži pod 

Ralskem - obnova střešního 

pláště

Oprava střechy bude zahrnovat sejmutí 

staré krytiny, popř. tesařskou opravu 

poškozených prvků krovu, laťování a 

pokládku nové krytiny. Zachován bude 

stávající tvar střechy včetně úžlabí. 

Konstrukce krovu bude pečlivě 

prohlédnuta, lokálně poškozené prvky 

budou vyměněny a ošetřeny proti 

dřevokazným škůdcům.

155 m2 laťování, 

155 m2 krytiny z 

bobrovky

324 843   97 000   29,86% ANO 4,25 7,5 11,75 97 000   

32.

Římskokatolická 

farnost Kuřívody

Odkryv a restaurování 

nástěnných maleb na stěnách a 

klenbě presbytáře kostela sv. 

Havla v Kuřívodech

Záměrem je komplexní restaurování 

omítek a na nich provedených maleb 

v presbytáři kostela. V letech 2011-2013 

byl proveden upřesňující restaurátorský 

průzkum, odkryv a předběžná konsolidace 

odhalených vrstev. Středověké malby 

budou presentovány v odhaleném stavu 

v citlivém spojením dvou na sobě 

následujících vrstvách. Výsledkem by měl 

být prostor s jednotným výrazem a 

analytickým skloubením odhalených 

středověkých maleb.

odstranění 

druhotných 

omítkových vrstev, 

tmelení defektů, 

detailní 

mechanické 

dočištění

250 000   125 000   50,00% ANO 4,05 7,5 11,55 125 000   

73.

I

I

I

Oprava dřevěné konstrukce 

včetně výměny střešní krytiny na 

objektu č. p. postaveném na 

st. p. č. v obci Železný Brod 

(Trávníky)

Předmětný objekt je nemovitou kulturní 

památkou (rejstř.č. 30375/5-139) a nachází 

se na území památkové rezervace Železný 

brod-Trávníky. Dům je velmi hodnotným 

dokladem vyjímečně zachovalého 

poloroubeného objektu, jehož jádro patrně 

pochází již z posl. čtvrtiny 18.st. Na objektu 

je v současné době stávající střešní krytina 

v havarijním stavu. Součástí projektu je 

demontáž stávající 

poškozené krytiny, 

oprava krovů, nové 

bednění a krytina, 

žlabový systém

228 690   114 000   49,85% ANO 4,05 7,5 11,55 114 000   

Stránka 5



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

40.

Město Lomnice 

nad Popelkou
Oprava Alainovy věže III. etapa

Předmětem projektu je další etapa opravy 

nemovité kulturní památky - Alainovy věže. 

Bude opraveno kamenné atikové zábradlí 

ochozu a omítka a střecha tubusu.

oprava kamenného 

zábradlí
1 317 732   150 000   11,38% ANO 3,75 7,5 11,25 150 000   

48.

Oprava vyzdívky v prostoru 

mlýnského kola mlýna č. p.

Bradlecká Lhota

Jedná se o poslední etapu prací, které byly 

zahájeny v roce 2010, kterými se dokončí 

oprava zdí mlýna v prostoru tzv. lednice 

(prostor, kde bylo ve mlýně osazeno vodní 

kolo na pohon mlecího složení) a bude 

možné následně v příštím roce osadit vodní 

kolo, které už je zadáno u mistra sekerníka 

Fr. Mikyšky. 

rekonstrukce zdi 

nad chodníkem se 

záklenkem, oprava 

dna v prostoru 

vodního kola

303 329   90 829   29,94% ANO 3,75 7,5 11,25 90 829   

76.

Město Hrádek nad 

Nisou

Oprava střechy objektu č. p. 124 

BESEDA

Objekt č.p. 124 "BESEDA" je kulturní 

památkou zapsanou v Ústředním seznamu 

KP ČR pod rejstříkovým číslem 19467/5-

4310. Na základě zpracovaného Programu 

regenerace MPZ v Hrádku nad Nisou byla 

podána v roce 2014 žádst o finanční 

příspěvek Ministerstva kultury ČR na 

realizaci I.etapy opravy střechy tohoto 

objektu

povlaková krytina 

640 m2, montáž 

bednění 272 m2, 

klempířské 

konstrukce 640 

m2, nátěry 

tesařských 

konstrukcí

1 363 155   150 000   11,00% ANO 3,75 7,5 11,25 150 000   

14.

Římskokatolická 

farnost Krompach 

zatoupená na 

základě plné moci 

sdružením Jánské 

kameny - 

Johannisstein

III. etapa opravy střešního pláště 

a souvisejících konstrukcí kostela 

Čtrnácti svatých Pomocníků v 

Krompachu

V roce 2014 proběhne III. etapa opravy 

střechy kostela Čtrnácti svatých Pomocníků 

v obci Krompach. Budou provedeny další 

lokální opravy poškozených částí střešní 

konstrukce. Položení nové střešní krytiny 

vláknocementový Cembrit, instalace 

klempířských prvků - titanzinek. Dokončení 

opravy střechy zakristie, presbytáře.

117 m2 položení 

nové krytiny, 66 m 

nové trámy krovu, 

klempířské prvky, 

střešní latě

251 004   51 000   20,32% ANO 4,25 6,75 11 51 000   

26.

Město Jilemnice
Obnova střešního pláště na 

zámku č. p. 75 v Jilemnici

Položení nové břidličné krytiny na budově 

zámku je druhou etapou obnovy střešního 

pláště. V roce 2013 byl sanován krov a byly 

provedeny některé pokrývačské a 

klempířské práce, zejména u okapové 

hrany střechy.

875 m2 břidličné 

krytiny
2 247 576   150 000   6,67% ANO 4,25 6,75 11 150 000   

57.

I

I

bnova oken v přízemí 

nkovského domu č. p.  na 

řehyni

Projekt je uvažován jako jeden z 

postupných kroků směřujících k celkové 

rekonstrukci objektu, která je s ohledem na 

finanční možnosti vlastníků rozplánovaným 

na 5 let. V první etapě dojde k obnově 

všech oken v přízemí. Oprava nebo výměna 

ať částí nebo celých oken bude provedena 

za respektování Závazného stanoviska 

orgánu památkové péče - viz příloha.

11 ks obnovených 

oken
134 020   40 000   29,85% ANO 4,25 6,75 11 40 000   

Stránka 6



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

62.

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Semily

Oprava bočního schodiště kostela 

sv. Petra a Pavla v Semilech

Schodiště u nejvyužívanějšího vstupu do 

kostela z Komenského náměstí je v 

havarijním stavu. Podkladní konstrukce je 

vyplavena vodou, stupně se naklánějí a při 

zatížení osobami se kývají. Boční zídky se 

posouvají a naklánějí. Stav je havarijní a 

vzhledem k velikosti kamenů ohrožující 

provoz (nebezpečí skřípnutí dětí, pádu 

starších osob atd.). Oprava spočívá v 

rozebrání, provedení nemamrzavého 

podkladu, nové nosné konstrukce, očištění 

kamenů,oprava a doplnění chybějících a 

následné osazení.

18 m2 oprava 

schodiště
165 384   45 000   27,21% ANO 4,25 6,75 11 45 000   

17.

 
Mikoláškův mlýn - výměna 

střešní krytiny a oprava krovu 

nad chlévem (kůlnou), Jestřabí v 

Krkonoších č. p. 

Jedná se o výměnu střešní krytiny a opravu 

krovu nad chlévem (kůlnou), který je 

přistaven na jižní straně mlýna a je 

stavebně propojen s obytnou částí mlýna.  

Bude odstraněna původní zcela dožilá 

asfaltová lepenka a budou položeny nové 

asfaltové pásy, provedeno nové prkenné 

bednění a opraven krov

140 m2 výměna 

krytiny, oprava 

krovu

262 451   150 000   57,15% ANO 3,05 7,5 10,55 150 000   

36.

Římskokatolická 

farnost Jezvé

Farní kostel sv. Vavřince, Jezvé - 

oprava střešního pláště a krovu, 

2. etapa

V průběhu prací roku 2013 byl zjištěn 

kritický stav nosných částí krovu zasažením 

dřevokaznými organismy. Stav je tak vážný, 

že vyžaduje neodkladný zásah aby se 

současný havarijní stav krovu podařilo 

napravit. Budou provedena opravy 

stávajícího krovu výměnou poškozených 

částí, impegnace a ochrana chemickými 

prostředky proti dřevokazům. Současně 

bude provedena výměna části střešní 

krytiny.

oprava krovových 

konstrukcí v 

rozsahu 400 mb

395 574   150 000   37,92% ANO 3,05 7,5 10,55 150 000   

60.

JILEMNICE HOTEL, 

s. r. o.

Udržovací práce bývalého 

objektu městské spořitelny: 

Jilemnice, Kavánova 140: Obnova 

břidličné krytiny ve střešních 

rovinách orientovaných směrem 

do ulice a náměstí

Obnova břidličné krytiny ve střešních 

rovinách orientovaných směrem do ulice a 

náměstí. 1. ETAPA (2014) - záměrem 

projektu je odstranit zkorodovanou 

krytinu. Nejprve bude přistoupeno k 

demontáži poškozené plochy, která tvoří 

58 m2. Následovat budou pokrývačské 

práce, přičemž dojde k položení přírodní 

břidlice Del Carmen 30x30cm, tl. 4-6mm

obnova 58 m2 

břidličné krytiny
148 521   59 408   40,00% ANO 3,05 7,5 10,55

59 408   

Stránka 7



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

71.

Severočeské 

muzeum v Liberci, 

příspěvková 

organizace

Restaurování a konzervace 

historických okenních vitráží na 

budově Severočeského muzea

Součástí fasád nádvoří muzea z roku 1898 

jsou okenní vitráže, osazené do původních 

okenních výplní. Za 116 let vitráže neprošly 

odborným zásahem. Za tuto dobu je na 

několika místech patrné mechanické 

poškození, degradace malby a lokální 

biotické a prachové krusty. Nejcennější 

součástí okenních výplní je 5 originálních 

pozdně gotických a renesančních vitráží. 

Vzhledem k hodnotě a stupni poškození 

vitráži muzeum navrhlo restaurování 5 

nejcennějších artefaktů a celkovou 

konzervaci všech vitráží. Realizací dojde k 

zlepšení stavu kulturní památky.

5 ks 

restaurovaných 

vitráží, 32 ks čištění 

vitráží

130 000   90 000   69,23% ANO 3 7,5 10,5 90 000   

81.

Obec Kořenov
Výměna dřevěné konstrukce věže 

rozhledny Štěpánka

Odstranění vyhnívající dřevěné konstrukce 

věže rozhledny Štěpánka vyjma střešní 

konstrukce a nahrazení novou dle původní 

stavební dokumentace z r. 1889

oprava dřevěné 

konsturkce věže
218 595   150 000   68,62% ANO 3 7,5 10,5 150 000   

2.

Město Frýdlant

Obnova (konzervace) torsa 

městských hrabeb ve Frýdlantu 

na p. p. č. 4 a 5

Konzervace se zaměří na stabilizaci 

zachovaných zbytků zdiva, uvnitř věže 

budou odstraněny novodobé cihelné 

plenty a následně zde dojde k vyzdívce 

vnitřní lícové kamenné stěny. Spáry mezi 

kameny budou vyplněny nastavovanou 

vápennou maltou. Obě mladší kamenná 

schodiště budou zachována, taktéž 

druhotně protažený otvor v hradbě tzv. 

katovská branka. Oba konce hradeb buou 

ukončeny cihelnou přizdívkou, která bude 

omítnuta. Koruna bude mít nepravidelnáý 

průběh, respektující tvar zdiva. Koruna 

bude překryta jílovou vrstvou chráněnou 

drnovou korunou. 

obnova torsa 

hradeb v rozsahu 

20 m

407 399   120 000   29,46% ANO 3 7,5 10,5 120 000   

33.

Město Rokytnice 

nad Jizerou

Oprava havarijního stavu střechy 

kapličky v Rokytně

Střešní konstrukce je v havarijním stavu. 

Střešní krytina včetně čočky je 

zkorodovaná. Díky zatékání je značná část 

dřevěných prvků krovu a bednění 

poškozená (hniloba, dřevokazný hmyz). 

Nejvíce poškozené jsou pozednice, zhlaví 

trámů a velké množství čepových spojů. 

Oprava střešní konstrukce se skládá 

z odstranění stávající stávající krytiny, 

odstranění bednění, oprava poškozených 

částí dřevěného krovu, zhotovení nového 

bednění a nové střešní krytiny z měděného 

plechu. Součástí akce je i obnova čočky na 

korouhvi a vrcholového kříže.

oprava střechy 

kaple 49 m2
224 570   64 570   28,75% ANO 3,75 6,75 10,5 64 570   

Stránka 8



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

43.

E

Oprava roubení venkovské 

usedlosti č. p. ve Žďáru v 

Podbezdězí

Objekt venkovské usedlosti ve Žďáru č.p.40 

je hodnotným dokladem vesnické 

architektury regionu Podbezdězí s řadou 

autenticky zachovaných prvků. Nový 

vlastník plánuje v roce 2014 zahájit 

postupnou rekonstrukci výměnou 

poškozených částí roubených stěn po 

celém obvodu včetně vnitřních příčných 

zdí. V rámci oprav roubených stěn budou 

v nutném rozsahu nastaveny sloupky 

podstávkové konstrukce. Spáry mezi nově 

vloženými trámy budou vyplněny hliněnou 

vymazávkou za použití kolíků z tvrdého 

dřeva. Vnitřní strana roubení bude 

omítnuta hliněnou omítkou

doplnění roubení, 

vymazávka 

roubení, hliněná 

omítka

519 716   150 000   28,86% ANO 4,5 6 10,5 150 000   

4.

 Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Železný Brod

Obnova fasádních omítek kostela 

sv. Jakuba Většího v Železném 

Brodě

Vnější omítky jsou ve velmi špatném stavu, 

jsou odfouklé a místy opadané. Spodní 

zasolené partie omítek jsou od r. 2013 

odstraněné z důvodu vysychání zdiva. 

Realizace obnovy obvodového pláště 

navazuje na provedenou drenáž v r.2011 a 

na provedenou obnovu průčelí západního 

štítu. Přípravné práce jsou již započaty.

652 m2 obnovy 

fasádních omítek
993 509   150 000   15,10% ANO 4,25 6 10,25 144 159,00 Kč

21.

Náboženská obec 

Církve 

československé 

husitské ve 

Frýdlantu v 

Čechách

Restaurování vitráže Ježíše, Krista 

spasitele v kostele Krista 

Spasitele ve Frýdlantu

Jedná se o celkové zrestaurování malované 

středové vitráže s postavou Ježíše, Krista 

Spasitele za oltářem v kněžišti kostela. 

Plocha vitráže je celkem zachovalá, jen v 

horní výplni je rozbitý a z větší části 

vypadaný malovaný díl pozadí hroznů.Jinak 

v ploše je několik prasklých dílů.Na vitráži 

je na dosti místech odskleněná 

malba.Vitráž bude vyjmuta z okna a 

odvezena do restaurátorské dílny, kde 

bude dle závazného stanoviska 

zrestaurována.Po zrestaurování bude 

znovu přivezena, osazena a nainstalována 

do původního místa.

restaurovaná vitráž 

Ježíše, Krista 

Spasitele

97 003   29 000   29,90% ANO 4,25 6 10,25 27 870,00 Kč

Stránka 9



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

49.

Město Železný 

Brod
Nátěry objektu č.p. 57 - Běliště

Bude proveden nátěr vnějších částí objektu 

Běliště - památkově chr. Tento objekt 

nadregionálního významu slouží jako 

expozice Městského muzea Železný Brod a 

vyžaduje opět opravu vnějších nátěrů a to 

jak roubení tak zděných částí. Nátěr bude 

proveden v hnědém až hnědočerveném 

odstínu. Stávajícím nátěrům ubývá jejich 

ochranná funkce, je nutná jejich obnova. 

250 m2 nátěru 

vnější plochy
275 000   81 000   29,45% ANO 4,25 6 10,25 77 846,00 Kč

53.

Římskokatolická 

farnost Harrachov

Odvlhčení zdiva kostela sv. 

Václava v Harrachově

Bude vybudován odvlhčovaní systém – 

vnější sanace obvodového zdiva kostela 

sv.Václava v Harrachově. Tyto opatření 

zabrání degradaci obvodových nosných 

konstrukcí, kde dochází ke vzlínání vlhkosti 

do venkovních a vnitřních omítek. V další 

etapě by farnost ráda provedla opravu 

fasády kostela.

45 m odvlhčeného 

zdiva kostela
279 650   150 000   53,64% ANO 2 8,25 10,25 144 158,84 Kč

61.

Obec Bílý Kostel 

nad Nisou

Rekonstrukce fasády a nátěr věže 

na kostele sv. Mikuláše v Bílém 

Kostele nad Nisou

Obec Bílý Kostel nad Nisou postupně 

opravuje kostel sv. Mikuláše. V minulých 

letech provedla opravu interiéru a 

celkovou opravu střechy lodě kostela. V 

lonském roce započala opravu fasády. Na 

výše uvedené práce získala v roce 2013 

dotace také z rozpočtu Libereckého kraje. 

Letos pokračuje s opravou fasády a 

opravou střechy věže kostela

348 m2 nátěr 

fasásy, 176 m2 

nátěr kostelní věže

790 943   150 000   18,96% ANO 4,25 6 10,25 144 159,00 Kč

69.

Dokončení výměny střešní 

krytiny a rodinném domu č. p.  

na Malém náměstí v Železném 

Brodě

V roce 2014 se předpokládá dokončení 

výměny střešní krytiny na objektu č. p. 68 

na Malém náměstí v Železném Brodě. 

Dojde ke snesení dožilé šindelové krytiny, 

nově k montáži bednění, nutné opravě 

krovů a položení nové krytiny z břidlice. 

Součástí projektu je i realizace souvisejících 

klempířských prvků (okapy, oplechování 

komínu, hřebene).

výměna střešní 

krytiny včetně 

souvisejících 

klempířských prvků 

na 102 m2

333 936   150 000   44,92% ANO 3,05 6,75 9,8

0   

15.

Farní sbor 

Českobratrské 

církve evangelické 

v Libštátě

Celková oprava fasády 

evaangelické (luterské) 

modlitebny v Libštátě

Celková oprava fasády modlitebny byla 

zahájena v roce 2013. Zbytky původní 

omítky byly odstraněny na celé ploše. Nová 

fasáda byla provedena na jižní a východní 

straně. Celkově je dílo hotovo cca z 55%. V 

roce 2014 bude provedena zbývající část 

fasády - na severní a západní straně. K 

dokončení zbývá cca 45%.

424 m2 vnější 

omítky
231 048   50 000   21,64% ANO 3,75 6 9,75

0   

Stránka 10



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

18.

INISOFT s. r. o.

Restaurování vitrážových oken 

včetně rámů v objektu č. p. 69/3 

v Liberci v Rumjancevově ulici

Jedná se restaurování vitráží ve třech 

špaletových oknech v hlavní chodbě 

budovy, dále ve velkém špaletovém okně v 

hale prvního a druhého patra objektu a ve 

dvou menších špaletových oknech v 

prvním poschodí. Vitráže je nutné 

restaurovat dle restaurátorského záměru 

pana Jaroslava Skuhravého (viz přiložená 

dokumentace). Zde je také uveden 

podrobný popis vitráží, posouzení jejich 

stavu a restaurátorský záměr (specifikace 

zamýšlených prací). Všechny vitráže budou 

vyjmuty z rámů, přeloženy do nového 

olova a po dohodě s NPÚ nově zajištěny 

lištami.

6 ks 

restaurovaných 

vitráží

533 225   150 000   28,13% ANO 3,75 6 9,75

0   

27.

Obec Svojkov
Restaurování vstupní brány do 

areálu hradu Svojkov

První zmínka o hradu pochází z roku 1370. 

V současné době je celý areál ve vlastnictví 

obce, jejímž cílem je rehabilitace krásného 

avšak dlouhou dobu zanedbávaného 

areálu. Areál je hojně využíván k různým 

společenským akcím v obci. Současný 

technický stav zbytků vstupní brány do 

areálu je v havarijním stavu. Funkci 

zamezení vstupu již neplní. V roce 2013 

obec provedla restaurování I. etapy 

kovového oplocení. Shodné motivy 

rostlinných rozvilin, volut a špic budou 

použity i při restaurování vstupní brány. 

1 ks resturované 

brány
209 235   60 000   28,68% ANO 3,75 6 9,75

0   

38.

Římskokatolick 

farnost - děkanství 

Zákupy

Kostel sv. Fabiána a Šebestiána - 

oprava střešního pláště a krovu, 

2. etapa

Stavebně- technický stav kostela se díky 

vážnému stavu krytiny rychle zhoršuje. Viz 

stopy vlhkosti na zdivu a podlaze uvnitř 

objektu.  V roce 2012 bylo započato s 

opravami střechy .V roce 2013 se 

nopadařilo zajisti financování.  Proto je 

nutné pokračovat v opravách krovu, krytiny 

a klempířských prvků.

oprava krovových 

konstrukcí v 

rozsahu 420 mb, 

oprav střešního 

pláště 100 m2

278 000   150 000   53,96% ANO 2 7,5 9,5

0   

65.

Obec Paseky nad 

Jizerou

Statické zajištění objektu staré 

písmácké školy v Pasekách nad 

Jizerou

Stará písmácká škola se nachází v obci 

Paseky n. J. Jedná se o ojedinělou 

roubenou chalupu s tzv. přístavkem pro 

kantora.. Technický stav objektu je velice 

špatný. Z důvodu nedostatku finančních 

prostředků je  pravidelně prováděna pouze 

oprava šindelové střechy (dotace z  MK). 

Záměrem projektu je základní statické 

zajištění objektu spočívající v provedení 

oddrenážování, melioraci zdiva a stavební 

úpravy sklepních prostor, které jsou v 

současné době ve velmi špatném stavu. 

Dochází zde k vyvalení zdiva, což ohrožuje 

stabilitu celého objektu. 

statické zajištění 

objektu, výměna 3 

vstupních dveří, 

oprava klenby okna 

a zdi, výměna 

hrázdění

264 207   150 000   56,77% ANO 2 7,5 9,5

0   

Stránka 11



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

80.

Město Hejnice

Oprava opěrné zdi na p. p. č. 

1250 v areálu kláštera s kostelem 

Navštívení panny Marie v 

Hejnicích

 a záměrem je oprava opěrné zdi o délce 

cca 60 m a výšce cca 9 m, navazující na 

areál kostela Navštívení Panny 

Marie.Severní roh je prasklý vlivem 

podmáčení základové spáry. Bude 

provedeno otryskání, vyčištění spár od 

hlíny a nesoudržného pojiva. Přespárování 

bude provedeno vápenocementovou 

nastavovanou maltou, s uklínováním 

šípáků, spáry nebudou provedeny ostrou 

linkou ale zataženy na povrchu rýžovým 

kartáčem. Zeď v místě prasklého nároží 

bude rozebrána na základ, provedena 

betováž základu a nové vyzdění zdi, 

omítnutí a nátěr.

6 m3 oprava 

opěrné zdi
286 756   150 000   52,31% ANO 2 7,5 9,5

0   

7.

Výměna střešního pláště 

rodiného domu č. v Polevsku - 

I. etapa

Nutná výměna střešního pláště rodinného 

domu č. 110. , která je již za hranicí 

životnosti a hrozí devastace. Nová krytina z 

vláknocementových šablon Eternit Dacora 

nahradí stávající krytinu. Zároveň bude 

provedena oprava stávajícího komína a 

doplněny podokapní půlkruhové žlaby.

120 m2 výměna 

střechy, oprava 

stávajícího komína, 

tesařských 

konstrukcí a 

klempířských prvků

308 792   150 000   48,58% ANO 1,8 7,5 9,3

0   

39.

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Česká Lípa - in 

urbe

Kostel sv. Máří Magdalské v 

České Lípě - oprava fasády

Vnější plášť stavby vykazuje značné známky 

rozpadání omítky. Fasádní nátěr je zcela 

dožilý, omítky jsou degradovány v různém 

stupni poškození od velmi destruovaných 

až po ucelenější a méně poškozené partie 

na lodi. Bude provedena oprava fasády 

objektu kostela doplněním vápennou 

omítkou a proveden nátěr fasádní barvou.

245 02 obnova 

vnějších omítek
384 468   150 000   39,01% ANO 2,3 6,75 9,05

0   

50.

Město Nové Město 

pod Smrkem

Výměna oken v objektu 

městských lázní Nové Město pod 

Smrkem

Jedná se o výměnu tří kusů oken v 

bazénové části objektu městských lázní. 

Výměna oken (š/v - 224/346 mm) včetně 

demontáže a likvidace starých oken a 

montáže nových.

3 ks výměna oken 182 105   91 052   50,00% ANO 2,3 6,75 9,05

0   

51.

Římskokatolická 

farnost Volfartice

Výměna střešní krytiny kostela 

sv. Petra a Pavla ve Volfarticích

výměna střešní krytiny, příslušné 

klempířské prvky a oprava přilehlých 

profilovaných zděných říms

190 m2 výměna 

střešní krytiny
479 587   150 000   31,28% ANO 1,55 7,5 9,05

0   

Stránka 12



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

55.

Římskokatolická 

farnost Lomnice 

nad Popelkou

Obnova a stabilizace fasády 

kostela Proměnění Páně na hoře 

Tábor

Fasáda kostela Proměnění Páně na hoře 

Tábor je desruována. Tato situace nastala 

pravděpodobně vlivem povětrnostních 

podmínek a nevhodných oprav v minulosti. 

Proto by farnost ráda přistoupila k opravě 

kostela. Bude nutné odstranit druhotné 

vrstvy omítek až na původní nepoškozenou 

jádrovou omítku. Dále se provede 

stabilizace podkladu a aplikace vápenné 

omítky z uleželého vápna. Bude následovat 

aplikace vápenného štuku a vápenný nátěr 

"živý do živého". Vzhledem k omezeným 

finančním možnostem farnosti budou 

práce probíhat po etapách.

160 m2 oprava 

fasády
300 032   150 000   49,99% ANO 3,05 6 9,05

0   

6.

Výměna střešní krytiny a 

související práce na venkovské 

usedlosti č. p.  ve Vísce - I. 

etapa

Na začátku prací bude snesena poškozená 

střešní krytina, snesení poškozených latí, 

chemicky ošetřen krov. Na krokve bude 

položeno nové laťování a střešní krytina- 

pálená ve tvaru bobrovka s podmazáním. 

Vikýře ve tvaru volského oka - rám a 

konstrukce, budou repasována, taktáž 

okenní výplně. V krajích bude osazena 

závtrná dřevěná lišta. Osazeny nové svody 

a žlaby. 

výměna střešní 

krytiny, oprava 

konstrukce vikýřů, 

repase okenních 

výplní

234 828   150 000   63,88% ANO 1,5 7,5 9

0   

12.

Římskokatolická 

farnost Dětřichov 

u Frýdlantu

Restaurování vitgráže sv. 

Filomény v kostele sv. Anny v 

Dětřichově

 Na začátku prací dojde k snesení 

poškozené vitráže, osazení ochranné desky 

do volného otvoru. Vitráž bude převezena 

do restaurátorské dílny, skla rozebrána, 

očíslována, vložena do odmáčecí lázně a 

omyta. Skla budou položena na papírové 

šablony , poškozená nahrazena novými. 

Malba bude zrestaurována na celé ploše 

pomocí sklářské vypalovací barvy. 

Zrestaurované sklenné díly budou osazeny 

do nové olověné vazby s naletováním 

úchytů kovových výztuh. Poté bude vitráž 

znovu osazena na původní místo. 

restaurování 1 

vitráže
77 717   50 000   64,34% ANO 2 6,75 8,75

0   

37.

Římskokatolická 

farnost Dobranov

Kostel sv. Jiří Dobranov - 

havarijní zajištění statiky

Bude provedeno , pomocí ocelových táhel 

a kotev, statické zajištění stávající přístavby 

schodiště.

zajištění statiky 

objektu ocelovými 

táhly

241 972   40 000   16,53% ANO 3,5 5,25 8,75

0   

41

Dílčí oprava oken, Jablonec nad 

Nisou, V Nivách 

Zájmem státní památkové péče je obnova 

původního vzhledu fasády a přesné kopie 

původních dřevěných oken. Projekt 

zahrnuje dílčí opravu oken.

oprava 9 ks oken 215 000   150 000   69,77% ANO 2 6,75 8,75

0   

Stránka 13



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

58.

Oprava střešního pláště kostela 

sv. Františka Serafinského 

kapuínského kláštera Zákupy 

Oprava střešního pláště budovy kostela sv. 

Frant. Serafinského kapucínského kláštera 

Zákupy spočívající v demontáži stávající 

krytiny a prkeného záklopu, výměny 

poškozeného prkeného záklopu a trámů, 

instalaci nové krytiny.

80 m2 oprava 

střešního pláště
136 558   95 000   69,57% ANO 2 6,75 8,75

0   

75.

Obec Hrubá Skála

Oprava brány a branky - oprava 

krovu pod věží v areálu tzv. 

Řezníčkovy vily

Jedná se o opravu brány a branky, oprava 

krovu pod věží nad touto bránou a 

brankou,větší část je v havarijním stavu, 

celá věž je vykloněná ze svislé osy a hrozí 

spadnutí- zřícení.

oprava brány a 

branky
198 200   99 100   50,00% ANO 2,55 6 8,55

0   

13.

FKP Frýdlant s. r. o.

Osazení nových výplní otvorů a 

oprava omítek na sýpce v areálu 

bývalého zámku v Černousích

Na předmětné budově sýpky, budoucí 

jízdárny, se přepokládá osazení 2 kusů 

vjezdových dřevěných vrat doplněných 

prosklenným nadprařím. Nad nadpražím 

bude muset být doplněn cihelný oblouk, 

který bude zednicky vynesen nad do 

oblouku připraveným bedněním.Dále se 

předpokládá oprava vnějších a vnitřních 

omítek ( jádrová a štuková omítka na 

vápenné bázi). 

osazení vjezdových 

vrat, prosklené 

nadpraží, oprava 

vnitříních a 

vnějších omítek

386 853   150 000   38,77% ANO 3,05 5,25 8,3

0   

25.

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Liberec - Rochlice

Oprava části věže kostela sv. Jana 

Křtitele v Rochlici

Okna a žaluzie budou vyměněny za 

identické kopie, žaluzie 2 ks budou 

opraveny a natřeny. Bude vyrobena kopie 

nárožního kamene na rozhraní věže ve výši 

střechy. Nový kámen bude osazen a zamezí 

se zatékání do zdiva věže.

3 ks výměna oken 

ve věži, 2 ks 

výměna žaluzií  ve 

věži, 2 ks repase 

žaluzií, oprava 

uvolněného 

kamenného nároží

183 829   90 000   48,96% ANO 2,3 6 8,3

0   

29.

Římskokatolická 

farnost Kruh 

zastoulpená na 

základě plné moci 

městem Doksy

Obnova interiéru kostela sv. 

Vojtěcha v Kruhu

Jedná se o další zajišťovací a udržovací 

práce v interiéru pro umožnění 

zpřístupnění kostela v roce 2014 - opravy a 

doplnění podlah, opravy a doplnění 

omítek, natření omítek vápenným 

nátěrem, rekonstrukce a renovace 

dveřních výplní. 

omítky, opuková 

dlažba, vápenný 

nátěr, výroba dveří

104 673   52 000   49,68% ANO 2,3 6 8,3

0   

44.

 Obec Vítkovice v 

Krkonoších

Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého - I. etapa

Stav památky lze charakterizovat jako 

havarijní. V důsledku povětrnosti a 

ostatních vlivů může dojít ke zřícení, jejímu 

zničení i ohrožení lidských životů. Sloup je 

tvořen sochou sv. Jana Nepomuckého, 

ozdobnou hlavicí, dříkem, patkou a 

profilovaným soklem. V I.etapě bude 

památka odborně demontována, proveden 

podrobný restaurátorský průzkum, odběr a 

rozbor vzorků. Bude restaurován sokl 

sloupu a patka dříku.

restaurování soklu 

sloupu a patky 

dříku

215 380   150 000   69,64% ANO 0,75 7,5 8,25

0   

Stránka 14



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

20.

Památková obnova 

zemědělského stavební v 

Benešově u Semil č. p. 

Objekt je v započaté rekostrukci, v letošní 

části rekonstrukce žádáme o dotaci na 

statické zajištění objektu ocelovými 

táhly,přezdění cihelné klenby na dvěma 

okny a vyplnění zdiva nad popraskanou 

klenbou, opravu dvou kamenných dveřních 

futer, výměnu vyhnilé hrázděné kostrukce 

a renovaci a výměnu 3ks nefunkčních 

vchodových dveří.

statické zajištění 

objektu, výměna 3 

vstupních dveří, 

oprava klenby okna 

a zdi, výměna 

hrázdění

182 772   126 112   69,00% ANO 1,5 6,75 8,25

0   

46.

Výměna dožilého dřevěného 

stropu v předsíni, výměna 

betonové podlahy v předsíni a 

dokončení konstrukcí nového 

přístupového dřevěného ochozu 

v objektu Stanový č. p. 

Žadatel je vlastníkem. Plánuje pokračovat v 

obnově památky.Práce na obnově budou 

pokračovat dokončením prací na výměně 

dožilého dřevěného přístupového ochozu 

včetně přístupového dřevěného schodiště, 

výměnou dřevěného stropu v předsíni, 

výměnou dožilé betonové podlahy v 

předsíni. 

výměna stropu v 

předsíni, výměna 

betonové podlahy, 

dokončení 

přístupového 

ochozu

240 000   150 000   62,50% ANO 1,5 6,75 8,25

0   

56.

Obec Černousy
1. etapa opravy ohradní hřbitovní 

zdi kostela sv. Vavřince ve Vsi

Bude provedena odborná oprava ohradní 

hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince ve Vsi, dle 

tecnologických pokynů odboru stavebního 

úřadu a živ. prostředí MěU Frýdlant (státní 

památková péče) v délce 21 bm vpravo a 

23 bm vlevo od vjezdové brány. 

44 m ohradní zdi 194 538   136 176   70,00% ANO 0,5 7,5 8

0   

64.

Římskokatolická 

farnost Smržovka

Záchrana podlahy kostela sv. 

Archanděla Michaela ve 

Smržovce

Projekt realizuje položení části chybějící 

podlahy kostela sv. Archanděla Michaela. 

Objekt r. 1967 vyhořel, r. 1991 začala 

celková rekonstrukce. Od požáru objektu 

podlaha chybí, hlína je provizorně zakryta 

koberci. Od r. 1991 je za námi velký kus 

práce, absence podlahy ale vede k 

opětovným škodám na provedených 

opravách. Položením podlahy nebudou 

promarněny prostředky do obnovy již 

vložené a vznikne důstojný prostor pro 

navrácení objektu původnímu účelu, totiž 

liturgickému a kulturnímu využití pro 

potřeby obyvatel a návštěvníků Smržovky.

25 m2 pokládka 

žulové dlažby
100 000   70 000   70,00% ANO 2 6 8

0   

70.

Římskokatolická 

farnosto Rýnovice

Obnova vitrážového okna v 

kostele sv. Ducha v Rýnovicích

Jedná se o odborné restarování 

vitrážového okna v presbytáři kostele sv. 

Ducha v Rýnovicích. Okno je v havarijním 

stavu, chybí množství jednotlivých 

segmentů, které bude nutné doplnit. Tím 

bude téměř dokončena obnova celého 

kostela, který je významnou kulturní 

barokní památkou regionu.

14 m2 obnova 

vitrážového okna
129 000   89 117   69,00% ANO 2 6 8

0   

Stránka 15



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

72.

Římskokatolická 

farnost Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou

Restaurování patronátních znaků 

v průčelí kostela sv. Václava v 

Rychnově

Restaurování kovového rohanského znaku 

nad dveřmi v průčelí, restaurování 

kamenného valdštejnského znaku nad 

dveřmi v průčelí, restaurování kamenného 

ostění okna v průčelí a kamenného 

děleného oblouku, vše podle závazného 

stanoviska orgánu památkové péče

2 ks restaurování 

znaku, 

restaurování ostění

175 030   122 500   69,99% ANO 2 6 8

0   

1. 

Obec Svor
Restaurování vstupních dveří 

kaple Nejsvětější Trojice

Resturování vstupních dveří kaple 

Nejsvětější Trojice ve Svoru. Restaurování 

spočívá v očištění a rozebrání konstrukce 

dveří, rekonstrukci poškozených částí 

vyprotézováním, výrobě nových 

poškozených partií dveří z původního 

dřeva, fungicidního a impregnačního 

nátěru, sesazení všech původních a 

rekonstruovaných dílů do celku, broušení, 

tmelení, provedení ochranných 

povrchových nátěrů, revizi demontovaných 

kovářských prvků.

1 ks restaurované 

sochy
85 000   34 000   40,00% ANO 2,55 5,25 7,8

0   

47.

ekonstrukce střechy 

odstávkového domu Arnoltice č. 

rekonstrukce střechy podstávkového domu 

č.p, 48, reg.č. 27105/5-4185 - seznam 

památek, kompletní výměna střešní krytiny 

včetně podbití a likvidace staré 

ezbestocementové krytiny.

320 m2 

rekonstruce 

střechy

320 000   150 000   53,12% ANO 1,8 6 7,8

0   

45.

Římskokatolická 

farnost Studenec u 

Horek

Výmalba presbytáře kostela sv. 

Jana Křtitele ve Studenci

Novorománský kostel sv. Jana Křtitele se 

nachází v obci Studenec a tvoří její 

přirozenou dominantu. Výmalba 

presbytáře (kněžiště) kostela byla 

naposledy provedena v roce 1947. V 

současné době je výmalba již na několika 

místech porušená, místy se objevují 

praskliny, někde i opadává. Díky těmto 

poruchám jsou ohroženy i umělecké fresky 

na stěnách. Proto farnost po pečlivých 

přípravách letos přistupuje k obnovení 

výmalby presbytáře kostela. 

výmalba 

presbytáře v 

rozsahu 355 m2

200 999   70 000   34,83% ANO 3,05 4,5 7,55

0   

42.

KP Chalupa č. e. Smržovka - 

oprava bednění v zadí části 

objektu, výměna okna

Jedná se o udržovací práce spočívající v 

opravě bednění v zadní části objektu 

(vejminek), výměně 1 ks novodobého okna 

za 2 ks oken dřevěných

2 ks dřevěná okna, 

10 m2 oprava 

bednění

57 194   40 035   70,00% ANO 1,5 6 7,5

0   

Stránka 16



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

67.

Starokatolická 

církve v ČR, 

zastoupená na 

základě plné moci 

Farní obcí 

Starokatolické 

církve v Jablonci

Rekonstrukce elektroinstalace - 

starokatolická fara Jablonec nad 

Nisou - NP č. 3

Starokatolická církev v ČR se snaží o 

obnovu kulturní památky - farní budovy, 

Husova 1773/4, která je součástí secesního 

komplexu starokatolického kostela a tzv. 

Scheiblerových domů od architektů J. 

Zascheho a R. Hemmricha . Chceme 

rekonstruovat elektroinstalaci ve 3 

nadzemním podlaží. Stará nefunkční 

hliníková elektroinstalace bude 

demontována a nahrazena ve stávajících 

trasách dle projektové dokumentace novou 

měděnou elektroinstalací. Další část 

objektu by tak mohla být zprovozněna a 

využita v rámci duchovní a sociální služby 

farní obce.

rekonstrukce 

elektroinstalace ve 

3. podlaží

106 154   74 000   69,71% ANO 1,5 6 7,5

0   

19.

Výměna vnějších oken na domě 

č. p. Nová Ves nad Popelkou

výměna vnějších oken na chalupě čp. 30 v 

obci Nová Ves n.Pop. Výroba bude 

provedena v souladu s vyjádřením státní 

památkové péče MěÚ Semily

výměna 8 ks 

vnějších oken
77 580   54 306   70,00% ANO 1,25 6 7,25

0   

82.

Udržovací prce severní strany 

objektu č. p. ul. U 

Kartounky, Česká Lípa - nemovitá 

kulturní památka, na pozemu p. 

č. v k. ú. Česká Lípa, obec 

Česká Lípa

Udržovací práce severní strany objektu - 

výměna oken a dveří, obnovení některých 

původních okenních otvorů, oprava fasády 

a soklu a doplnění fragmentů, ploch a 

jednotlivých architektonických článků ( 

palisandrů a kopií plastických hlavic ).

40 ks výměna 

oken, 2 ks výměna 

dveří, 650 m2 

oprava fasády

1 613 907   150 000   9,29% ANO 3 3,75 6,75

0   

24.

Město Desná
Rehabilitace interiéru Riedlovy 

hrobky v Desné - II. etapa

Projekt rekonstrukce interiéru Riedlovy 

hrobky v Desné (objekt bez č.j. nacházející 

se na parcele č. 188 - vlastnické právo k 

pozemku i objektu město Desná) je 

zaměřen na záchranu a obnovu původních 

prvků interiéru hrobky a navazuje na 

několik již realizovaných fází její 

rekonstrukce, které proběhly v uplynulých 

letech. Cílem rekonstrukce je záchrana a 

obnova tohoto objektu, která také umožní 

občanům v ještě širší míře využívat tento 

objekt, který patří k dominantám města 

Desná, k různým společenským i kulturním 

akcím. 

domodelace 

interiérových prvků
215 000   150 000   69,77% ANO 1,25 5,25 6,5

0   

Stránka 17



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

23.

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Jilemnice

Jilemnice, farní stodola - obnova 

omítek severního a východního 

průčelí včetně obnovy dvou vrat

Jedná se o obnovu vnější fasády farnís 

stodoly, která je situovaná v blízkosti fary a 

kostela. S obnovou části omítek budou 

obnovena dvoje dřevěná vrata, která jsou v 

oučasné době rpovizorně pobita lepenkou.

125 m2 obnova 

omítek, oprava 2 ks 

vrat

278 000   100 000   35,97% ANO 2,55 3,75 6,3

0   

28.

Obec Horní 

Řasnice

Kostel Horní Řasnice - 

mechanické zabezpečení otvorů

Mechanické zabezpečení otvorů je jednou 

z prvních etap při celkové obnově kostela. 

Jedná se o repasování původních dveřních 

a okenních výplní a o výrobu a montáž 

mříží. Po provedení tohoto mechanického 

zabezpečení bude přistou peno k ostatním 

úpravám (opravy vnitřních prostor, 

elektroinstalace, opravy inventáře...).

3 ks reapse dveří, 5 

ks repase okna, 11 

ks mříží

250 962   150 000   59,77% ANO 2 3,25 5,25

0   

16.

Římskokatolická 

farnost Bořejov

Obnova fasády kostela sv. Jakuba 

Většího v Bořejově - III. etapa

Jedná se o pokračování v obnově fasády 

kostela - její III. etapy. Obnova kostela 

zahájena 2007, samotné fasády v roce 

2011. Od té doby provedeny dvě etapy 

obnovy fasády (2012 s přispěním 

Libereckého kraje). Dojde k výstavbě lešení 

kolem severní strany lodi kostela, očištění a 

oklepání nesoudržných omítek. Obnově 

omítek a aplikaci vápenného nátěru. 

Demontáž lešení a úklid. 

obnova omítek, 

nátěr fasády
130 009   90 000   69,23% NE 0 0 0

0   

Nesoulad mezi názvem 

žadatele a jeho 

identifikačními údaji (IČ a 

sídlo jiného subjektu)

22.

Občanské sdružení 

Ochrana 

Klokočských skal

Oprava dochovalého zdiva 

severozápadní zdi hradu Rotštejn

Oprava dochovalého zdiva na hradě 

Rotštejn - severozápadní zdivo, venkovní 

líc, kde hrozí zřícení. Dochází k uvolňování 

kamenů a jejich vypadávání .Postup práce : 

odstranění náletových dřevin, revize stavu, 

oprava zdiva, přespárování, případně 

doplnění kaveren - podle pořadavků 

památkové péče.

obnova dochované 

zdi
80 000   60 000   75,00% NE 0 0 0

0   
Požadovaná dotace není v 

limitu 

77.

Město Mimoň

Restaurátorské práce na 

záchraně a obnově sochy sv. 

Vavřince v Kostelní ulici v Mimoni

Plastika sv. Vavřince je poslední sochou ze 

souboru plastik v Kostelní ulici, které již 

byly dříve opraveny ( V rámci ret.zásahu 

dojde k omytí památky a k odstranění 

všech nečistot. Budou rekonstrukčně 

doplněny oba poškozené prsty a vyrobeny 

nové zlacené atributy. Kamenná hmota 

vykazující šupinový rozpad bude zpevněna 

a poté doplněna restaurátorskou maltou. V 

případě dokumentace budou 

rekonstrukčně doplněny i reliéfy po obou 

stranách podstavce. Dále bude provedeno 

rekonstrukční doplnění chybějících a 

poškozených částí reliéfu narození Ježíše.

oprava sochy sv. 

Vavřince
232 300   150 000   64,57% NE 0 0 0

0   

žádost podána bez 

požadovaných příloh, po 

termínu příjmu žádostí, 

prostřednictvím DS bez 

ověřeného elektronického 

podpisu

Stránka 18



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

78.

Římskokatolická 

farnost Kryštofovo 

údolí

Rekonstrukce objektu fary 

Kryštofovo údolí Rekonstrukce topného systému, instalace 

kotle a nových topných přívodů ke kotli

pořízení 1 ks 

nového kotle, 15 m 

nového topného 

potrubí

180 000   130 000   72,22% NE 0 0 0

0   

žádáno na akci investičního 

charakteru, překročen limit 

maximálně možné 

přípustné dotace

79.

Římskokatolická 

farnost Albrechtice 

v Jizerských horách

Oprava kříže na věži a části 

krytiny kostela sv. Františka v 

Albrechticích v Jizerských horách

Vyvrácený kříž na špici věže bude sejmut, 

opraven a nově osazen na špisi věže. 

Současně bude opravena část poškozené 

krytiny, kterou zatéká

Oprava střešní 

krytiny, 60 m2, 

oprava kříže 1 ks

200 000   99 000   49,32% NE 0 0 0

0   

Žádost podána na 

neaktuálním formuláři verze 

1/2013 - tj. loňského roku

83.

Úprava domu a bytů na nájemní 

byty pro seniory s možností 

služeb - Poštovní

Úprava domů a jeho bytů na menší bytové 

projekty, přístavba výtahu, vytápění 

centrální kotelnu s rozvody k bytům, 

zbudování prádelny

výměna oken 78 

ks, vytápění 

objektu, oprava 

bytů a vnitřních 

prosotr domu, 

výtah k objektu

2 000 000   2 000 000   100,00% NE 0 0 0

0   

žádost podána pouze 

poštou, bez veškerých 

příloh, žádáno na akci 

investičního chrakteru, 

překročen limit maximální 

možné dotace, chybné 

vyplnění

Celk

em
35 901 595   11 294 205 4 500 000   

150 000   

91 052   

150 000   

150 000   

150 000   

50 000   

40 000   

150 000   

95 000   

99 100   

150 000   

90 000   

52 000   

150 000   

126 112   

150 000   

136 176   

70 000   

89 117   

80 000   

34 000   

150 000   

70 000   

40 035   

74 000   

Stránka 19



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů v pořadí dle bodového hodnocení

7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury/

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

1. výzva, rok vyhlášení 2014

54 306   

150 000   

130 000   

100 000   

150 000   

3 170 898   

Stránka 20


